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Punkt 1: SCOR tal for Tandplejen Nordvestjylland 2024

29.15.00G01-2-25

Resumé

Tandplejen præsenterer tandsundhedsdata for 2024. Tandsundheden i Lemvig viser kun ganske små ændringer i forhold til
sidste år. Tandsundheden i mælketandsættet hos de 7-årige er blevet forbedret, mens antallet af huller i de blivende tænder
hos de 15-årige er blevet en anelse dårligere. Lemvig følger tandsundheden på landsplan.

 

Indstilling
Direktør for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller

At SCOR tal fra Tandplejen Nordvestjylland tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning. 

Sagsfremstilling

Overtandlæge Marianne Blegvad deltager i sagens behandling.

SCOR-tal 2024
De seneste års data for tandsundhed hos de 0-18-årige ændrer sig fortsat lidt og de nyeste tal ligner også i store træk sidste
års tal. Samme tendens ses i Region Midt og på landsplan.
Cariesforekomsten i Danmark er efterhånden så lav, at det er vanskeligt at forbedre tandsundheden i store spring. Det er
ikke realistisk at forstille sig en cariesforekomst på nul – altså 0 huller hos samtlige børn og unge. 

Mælketænder:
Tandsundheden blandt udvalgte grupper bliver dårligere, men den viser også udsving for enkelte årgange. Dette har
særligt været tilfældet for mælketænderne hos de 5- og 7-årige. 
I 2023 var der i Lemvig en stigning af antal huller hos de 5- og 7- årige. I 2024 er dette igen vendt og hos de 7-årige ses
en forbedring i tandsundheden med i gennemsnit 0,7 tandflade pr. barn. I bilaget ses sammenligning af gennemsnitlig
antal huller i mælketænderne i Lemvig, Struer, Holstebro, region Midt og på landsplan i 2023 og 2024. Det samme
forhold ses, når andelen af 3-. 5- og 7-årige med 0 huller i mælketænderne i de tre kommuner i Tandplejen
Nordvestjylland samt Region Midt og landstotal.

Der ses en tendens med flere huller end tidligere i mælketandsættet landsdækkende. En forklaring på de dårligere
mælketænder kan være, at de nuværende forældre er vokset op som ’generation 0-huller’ og ikke er bevidste om, at der
skal en indsats til for at holde småbørn cariesfri. Der er desuden i dag en udpræget ’snack kultur’ blandt børn og unge.
Ofte indeholder tilsyneladende sunde mellemmåltider store mængder sukker. I Lemvig deltager Tandplejen som forsøg på
forældremøder i både 0-klasser og i kommunens børnehaver for at oplyse forældrene om, at sunde tænder ikke kommer af
sig selv og det er vigtigt med voksenansvar og indsats. Tiltagene er blevet positivt modtaget og fortsætter i 2025. Desuden
er der indgået et tæt samarbejde med sundhedsplejen og Tandplejen deltager til babycafe arrangementer. 

For at forbedre den gennemsnitlige tandsundhed, skal der sættes yderligere fokus på den andel af børn, der har de mange
huller.
Der er lagt strategi for disse børn i Tandplejens sundhedsplan:

Hyppigere indkaldelser
Øget forebyggelse til de børn og familier, der har særligt behov.
Hos nogle familier er udfordringen, at de har mange udeblivelser.
Hvis børn og unge har mange udeblivelser fra tandlægetider, sendes underretning til Familieafdelingen. 

Blivende tænder:
For første gang i 20 år er det gennemsnitlige antal huller hos de 15- og 18-årige i Lemvig højere end i Region Midt og på
landsplan (jf. bilag). På samme måde ses procentvis færre 15- og 18-årige med 0 huller i Lemvig i sammenligning med



Region Midt og landstotal. Lemvig har også færre 15- og 18-årige med 0-huller end Holstebro, men ligger bedre end
Struer for de 15-årige.

Der har i Lemvig været et fald af årgangsbredden og 21% af de 15-årige (63 ud af 200) er ikke indberettet til SCOR i
2024. Dette er sandsynligvis fordi de tilhører gruppen med god tandsundhed ('de grønne') og de er derfor ikke indkaldt
udelukkende for at foretaget en registrering til SCOR. Fremover vil Tandplejen forsøge planlægge indkaldelser, således at
flest mulige 15-årige indgår i datagrundlaget for at få så retvisende data som muligt.  I Tandplejen drøftes om der mon er
sket en ændring af de socioøkonomiske og kulturelle forhold (i forhold til tandplejeadfærd) i
befolkningssammensætningen. Det ligger som opgave for det kommende år dels at finde en fornuftig forklaring på den
negative udvikling i tandsundhed hos de unge i Lemvig, dels at igangsætte tiltag, der kan standse den dårlige udvikling.

Tandsundheden i Lemvig ligger tæt på landsgennemsnittet. Cariesforekomsten er generelt lav og det er uundgåeligt med
udsving. Der ses også udsving fra årgang til årgang.

Økonomiske konsekvenser

Økonomi og HR har ingen bemærkninger.

Sagen afgøres endeligt af

Social- og Sundhedsudvalget.

Lovgrundlag

Sundhedsloven.

Bilag

Oplæg om SCOR 2024 til Social og sundhedsudvalg i Lemvig 14. maj 2025

SCOR tal 2024



Punkt 2: BDO analyse af Tandplejen Nordvestjylland

29.15.00G01-1-25

Resumé

Tandplejen Nordvestjylland har bidraget med data til en analyse af Tandplejen i Assens foretaget af BDO. Analysen viser,
at Tandplejen Nordvestjylland har den billigste pris pr. 0-21-årig og også har den billigste pris for tandregulering pr. 15-
årige. 

Indstilling
Direktør for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller

At BDO analyse af Tandplejen Nordvestjylland tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning. 

Sagsfremstilling

Overtandpleje Marianne Blegvad deltager i sagens behandling.

BDO kontaktede i efteråret 2024 Tandplejen Nordvestjylland, idet BDO havde fået til opgave at analysere Tandplejen i
Assens Kommune med fokus på styring, organisering og drift, inkl. snitflader til private leverandører. BDO ønskede i den
sammenhæng at indhente erfaringer fra 3-4 udvalgte kommuner med henblik på at få indsigt i deres styringspraksis og
organisering af tandplejen (inkl. tandregulering og omsorgstandpleje).

Tandplejen Nordvestjylland kunne bidrage med data fra 1. januar 2020 og frem, hvor den tværkommunale organisation af
tandplejerne i Holstebro og Lemvig trådte i kraft.

Analysen viste, at Tandplejen Nordvestjylland har den billigste pris pr. borger for målgruppen 0-21-årige i sammenligning
med de øvrige deltagende kommuner. Gennemsnitsprisen for perioden 2020-2023 pr. 0-21-årig er i Tandplejen
Nordvestjylland 1.602 kr., hvilket er 575 kr. mindre pr. borger sammenlignet med den dyreste kommune i analysen.

Udgiften til tandregulering pr. 15-årige, er Tandplejen Nordvestjylland også den billigste med en gennemsnitspris på
6.192 kr. pr. 15-årig.

Økonomiske konsekvenser

Økonomi og HR har ingen yderligere bemærkninger.

Sagen afgøres endeligt af

Social- og Sundhedsudvalget.

Bilag

BDO analyse



Punkt 3: Ledelsesafrapportering pr. 31.03.2025 for Social- og
Sundhedsudvalget

00.30.14G01-2-25

Resumé

Direktøren for Social/Sundhed og Arbejdsmarked fremsender ledelsesafrapportering pr. 31. marts for Social- og
Sundhedsudvalgets område.

Indstilling
Direktør for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller

At ledelsesafrapporteringen pr. 31. marts 2025 godkendes
At ledelsesafrapporteringen sendes til godkendelse i Kommunalbestyrelsen via Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Beslutning

Anbefales. 

Sagsfremstilling

Økonomikonsulent for social- og sundhedsområdet deltager i sagens behandling.

På baggrund af budgetopfølgningen pr. 31. marts 2025 forventes driftsudgifterne ved årets udgang, at vise et mindre
forbrug på 9.264.000 kr. i forhold til den korrigerede budget ekskl. overførsler.

 

Politikområder
(drift)

i 1.000 kr.

Korr.
Budget 2025

Forventet
regnskab 2025

Forskel forventet
regnskab og korr. budget

Sociale ydelser i
øvrigt 666 631 -35

Handicap og
Psykiatri 136.131 125.767 -10.364

Ældre og Omsorg 199.746 199.614 -132

Sundhed 169.437 170.704 1.267

Drift i alt 505.980 496.716 -9.264

- = indtægter/overskud og + = udgifter/underskud

Det samlede mindreforbrug på 9.264.000 kr. kan hovedsageligt forklares med mindreforbrug vedr. Handicap og Psykiatri

Mindreforbruget på HP skyldes følgende:  
•    Mindreforbrug på reguleringskontoen pga. lavere niveau end forventet.
•    Mindreforbrug vedr. Myndighedsopgaven, som kan henføres til flere indtægter vedr. pladser.

Mindreforbruget på Ældre & Omsorg skyldes følgende:
•    Der er et forventet mindreforbrug vedr. elevpulje, hjælpemidler, Hjælpemiddeldepot og Center for Kommunikation.
•    Det modsvares af et merforbrug på bl.a. hjemmeplejepuljen.



Merforbruget på Sundhed skyldes følgende:
•    Mindreforbrug på driftstilskudskonto vedr. Tandplejen som er inkl. en engangstilbagebetaling vedr. overskud fra 2024.
•    Merforbrug vedr. genoptræning, Sygeplejen og projektpuljer under sundhed.

Økonomiske konsekvenser

På baggrund af budgetopfølgningen pr. 31. marts 2025 forventes driftsudgifterne ved årets afslutning, samlet set, at udvise
et mindre forbrug på 9,264 mio. kr. i forhold til det korrigerede budget ekskl. overførsler fra tidligere år. Heri er der
indregnet et forventet forbrug på 1,872 mio. kr. af overførte midler fra tidligere år. Set i forhold til servicerammen,
påvirkes denne med et mindreforbrug på forventet 7,801 mio. kr., men der forventes mindre udgifter på 1,463 mio. kr. på
områder uden for servicerammen.

Sagen afgøres endeligt af

Kommunalbestyrelsen via Social- og Sundhedsudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse.

Politikker og strategier

Direktionens handleplan.
Lemvig Kommunes principper for økonomistyring.

Bilag

Ledelsesafrapportering pr. 31.03.2025 for Social og Sundhedsudvalget



Punkt 4: Bækmarksbro Plejehjem - Overdragelse af driften

27.42.04P27-1-24

Resumé

Danske Diakonhjem har opsagt driftsoverenskomst om drift af Bækmarksbro Plejehjem. Lemvig Kommune er forpligtet
til at overtagen driften pr. 1. januar 2026.

Der skal tages stilling til ledelse af Bækmarksbro Plejehjem samt anvendelse af servicepakker.

Indstilling
Direktør for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller

At Lemvig Kommune overtager driften af Bækmarksbro Plejehjem.
At driften af Bækmarksbro Plejehjem placeres under Center for Plejeboliger på Ældreområdet.
At der udarbejdes en plan for ledelsesmæssig dækning af Bækmarksbro Plejehjem .
At personalet ved Bækmarksbro Plejehjem virksomhedsoverdrages til Lemvig Kommune.
At servicepakker for Bækmarksbro Plejehjem ensrettes til Lemvig Kommune.

Beslutning

Godkendt. 

Sagsfremstilling

Danske Diakonhjem har gennem 30 år varetaget pleje- og omsorgsgaven for beboerne på Bækmarksbro Plejehjem, men
har valgt at opsige driftsoverenskomsten med Lemvig Kommune om driften af Bækmarksbro Plejehjem. 

For nuværende er der ikke andre aktører, der ønsker at overtage driften. Dermed skal Lemvig Kommune pr. 1. januar
2026 overtage driften/plejeopgaverne for de 16 beboere, som er visiteret til Bækmarksbro Plejehjem.

Organisering:
Organisatorisk vil Bækmarksbro Plejehjem blive forankret under Center for Plejeboliger. Derudover foreslås det, at der
laves en plan for ledelsesmæssig dækning af Bækmarksbro Plejehjem.

Personalet på Bækmarksbro Plejehjem er informeret om, at Lemvig Kommune ønsker at overtage personalet via en
virksomhedsoverdragelse. (Se kopi af brev sendt til medarbejderne i forbindelse med offentliggørelse af opsigelse af
driftsoverenskomst ultimo januar 2025). Der er tale om 22 månedslønnede og 6 øvrige ansatte.
En arbejdsgruppe omkring HR er i gang med at kortlægge lokale aftaler og retningslinjer ved Danske Diakonhjem, i
forhold til at afklare eventuelle ændringer for personalet ved en overdragelse til Lemvig Kommune.

Servicepakker:
Bækmarksbro plejehjem har ligesom Lemvig Kommune servicepakker, men indholdet i servicepakkerne er forskellige.

Administrationen foreslår, at Bækmarksbros servicepakker pr. 1. januar 2026 ensrettes med Lemvig Kommunes, så
beboere på kommunes plejehjem tilbydes samme serviceniveau til samme pris.

Økonomiske konsekvenser

Økonomi og HR udtaler, at Bækmarksbro Plejehjem modtager et driftstilskud, der svarer til den gennemsnitlige
kommunale udgift ved at drifte tilsvarende plejehjem. Ved nuværende forudsætninger vil der ikke være nogen
økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres endeligt af

Social- og Sundhedsudvalget.

Lovgrundlag

Lov om social service.



Tidligere politisk behandling

Social- og Sundhedsudvalget den 14. januar 2025, punkt 4.

Bilag

Offentliggørelse af at Lemvig Kommune overtager driften af Bækmarksbro Plejehjem sker i dag kl. 14.30



Punkt 5: Bækmarksbro Plejehjem - Overdragelse af servicearealer og
boligorganisation

27.42.04P27-1-24

Resumé

Danske Diakonhjem har opsagt driftsoverenskomst om drift af Bækmarksbro Plejehjem. Lemvig Kommune er forpligtet
til at overtage driften pr. 1. januar 2026.

Der skal tages stilling til om Lemvig Kommune ønsker at overtage boliger og servicearealer.

Indstilling
Direktør for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller

At Lemvig Kommune overtager servicearealer ved Bækmarksbro Plejehjem til restgælden af 0 kr.
At Lemvig Kommune overtager boligerne ved Bækmarksbro Plejehjem til restgælden af 9.463.992. kr.
At de 2 lån ved Realkredit Danmark støttet af landsbyggefonden overdrages til Lemvig Kommune og at de tidligere
givne garantier vedstås.

Beslutning

Anbefales. 

Sagsfremstilling

Projektleder Lene Kudsk og Chef for Direktionssekretariatet Louise Agerbo deltager i sagens behandling.

Pr. 1. januar 2026 skal Lemvig Kommune overtage driften/plejeopgaven af de 16 beboere, der er visiteret til
Bækmarksbro Plejehjem, da Danske Diakonhjem har valgt at opsige driftsoverenskomsten.

Bækmarksbro Plejehjem består desuden af en boligorganisation med 21 lejligheder (16 plejeboliger og 5 ældreboliger) og
770 m² servicearealer. Der skal tages stilling til hvad Lemvig Kommune ønsker i forhold til boligorganisationen og
servicearealerne.

Boligorganisation:
Boligorganisationen nr. 6102 - S/I Den Selvejende Plejeboliginstitution Bækmarksbro Pleje- og Daghjem administreres af
Danske Diakonhjem. Der er tale om opgaver med udlejning og drift af boligerne, som er opført som almene
ældreboliger/plejeboliger.

En mulighed er, at boligerne forbliver i nuværende boligorganisation.
En anden mulighed er, at boligorganisationen nedlægges og boligerne overdrages til Lemvig Kommune.

Der vil umiddelbart ikke være nogen driftsøkonomisk forskel på de to muligheder. Lemvig Kommune har visitationsretten
til boligerne. Uanset om boligerne forbliver i nuværende boligorganisation eller overdrages til Lemvig Kommune, vil
Lemvig Kommune skulle afholde eventuel udgift til tomgangsleje.

Huslejen påvirkes blandt andet af udgifter til administration og vedligehold. Hvis disse udgifter kan nedbringes, vil det
have indflydelse på den husleje, som beboerne betaler, herunder kommunens udgift til tomgangsleje. 

En fordel ved at overdrage boligorganisationen til Lemvig Kommune vil være, at Lemvig Kommune bedre kan påvirke
udvikling af plejetilrettelæggelsen på kort og lang sigt. Hvis efterspørgslen efter pleje- og ældreboliger på sigt ændres, vil
Lemvig Kommune have bedre handlemuligheder for tilpasning. En boligorganisation har ikke samme økonomiske
incitament til at tilpasse boligudbuddet til boligefterspørgslen, da huslejen er sikret via Lemvig Kommunes
visitationsret/betaling af tomgangsleje.

En anden fordel ved at overdrage boligorganisationen er, at Lemvig Kommune i forvejen varetager opgaver med
udlejning af boliger samt drift og vedligehold af bygninger. Dermed kan de ekstra boliger og større bygningsmasse
bidrage til at opretholde effektive arbejdsgange til gavn for den samlede portefølje.

Administrationen indstiller derfor, at Lemvig Kommune overtager boligerne.



Der er økonomi forbundet med at overdrage boligorganisationen til Lemvig Kommune. Se afsnit om økonomi.

Hvis boligerne ønskes overdraget til Lemvig Kommune, skal det ske i respekt for beboerdemokratiet jf. bekendtgørelse og
drift af almene boliger og almenboligloven.

Servicearealer:
Servicearealerne ejes af Danske Diakonhjem, der driver plejehjemmet med driftsoverenskomst med Lemvig Kommune.
Servicearealer er de fællesarealer udenfor beboernes plejeboliger, som er nødvendige for, at personalet kan løse
plejeopgaven.

Lemvig Kommune betaler på nuværende tidspunkt et administrationshonorar for leje af servicearealerne. I 2024 var
administrationshonoraret på 33.149 kr. inkl. moms. 

En mulighed er, at servicearealerne forbliver i nuværende (eller en anden) boligorganisation.
En anden mulighed er, at servicearealerne overdrages til Lemvig Kommune.

Hvis servicearealer ikke overdrages til Lemvig Kommune, skal der indgås lejeaftale om Lemvig Kommunes brug af
servicearealerne til at udføre plejeomsorg for beboerne i plejeboligerne. Regnskabsmæssigt skal udgifter opdeles mellem
servicearealer og boliger. Det vurderes, at der kan opstå unødvendig administration til fakturabetaling, hvis servicearealer
og boligerne administreres af forskellige parter.

Der er ingen økonomi forbundet med at overdrage servicearealerne til Lemvig Kommune. Se afsnit om Økonomi.

Administrationen indstiller derfor, at Lemvig Kommune overtager servicearealerne.

Hvis servicearealer overdrages til Lemvig Kommune, men boligafdelingen forbliver, skal der udarbejdes en
Ejerlejligheds- eller Grundejerforening med Boligafdelingen og Kommunen som medlemmer, der regulerer samarbejdet
og omkostningsfordelingen mellem Boligafdelingen og Servicearealet.

Økonomi:
I følge Almenboliglovens §27, Stk. 6 må overdragelsessummen, omregnet til kontantværdi, ikke være lavere end den af
vurderingsmyndigheden ansatte værdi. Ved afhændelse af almene boliger med henblik på anvendelse som almene
ældreboliger kan overdragelsessummen dog fastsættes til indestående belåning, hvis alle meddelte tilsagn om
støtte/garantier vedstås.

Det betyder at servicearealer kan overdrages til Lemvig Kommune for 0 kr., mens boligerne kan overdrages til Lemvig
Kommune mod at Lemvig Kommune overtager restgælden på 9.463.992 kr. 

Der er tale om 2 lån ved Realkredit Danmark med en samlet restgæld på 9.463.992. Lånene er støttet af
Landsbyggefonden og i øvrigt optaget efter bestemmelser i Almenboliglovens §129, hvilket også ville være påkrævet ved
eventuel optagelse af nye lån. Renten og afdrag finansieres efter "hvile i sig selv" princippet af den husleje beboerne i de
21 boliger betaler. 

Økonomi og HR anbefaler, at Lemvig Kommune overtager de 2 støttede lån i Realkredit Danmark.

Økonomiske konsekvenser

Økonomi og HR har ingen yderligere bemærkninger, da lånene finansieres via huslejen.

Sagen afgøres endeligt af

Kommunalbestyrelsen via Social- og Sundhedsudvalget samt Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag

Lov om almenbolig.

Tidligere politisk behandling

Social- og Sundhedsudvalget den 14. januar 2025, punkt 4.



Punkt 6: Ansøgninger til §18 frivilligt socialt arbejde i Lemvig Kommune
2025

27.15.12G01-2-25

Resumé

Kommunalbestyrelsen afsætter hvert år et beløb til støtte af frivilligt socialt arbejde i Lemvig Kommune. Hvis der er
midler tilovers fra december-ansøgningen, åbnes der for 2. ansøgningsrunde med ansøgningsfrist den 1. maj 2025. Social-
og Sundhedsudvalget beslutter tildeling af midler fra puljen.

Indstilling
Direktør for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller

At tildeling af §18 tilskud til frivilligt socialt arbejde besluttes.

Beslutning

Tildeling af §18-midler godkendt som angivet i bilaget "Oversigt over ansøgninger med S&S beslutninger".

 

Sagsfremstilling

Det er Kommunalbestyrelsen der hvert år afsætter et beløb til støtte af frivilligt socialt arbejde i Lemvig Kommune.

 

Social- og Sundhedsudvalget har besluttet at prioritere ansøgninger ud fra følgende kriterier for 2024 og 2025:

Livskvalitet. Eksempelvis gennem fællesskaber, samvær på tværs af generationer og enkeltstående arrangementer
der har social- eller sundhedsmæssig karakter.
Livskvalitet for borgere med demens og deres pårørende.
Indsatser for pårørende og grupper med fokus på øget selvstændighed og livsmestring.
Indsatser der fremmer trivsel og mental sundhed hos børn og unge.
Forebyggelse af ensomhed og social isolation. Eksempelvis gennem besøgsordninger, ledsager og
aflastningsordninger.
Etableringstilskud til nye foreninger.
Samarbejde med andre sektorer, foreninger og erhvervsliv.
Indsatser der anvender digital/teknologisk nytænkning.
Fokus på de mest sårbare organisationer og borgere uanset alder.

 

Ansøgningerne vurderes ud fra en helhedsbetragtning, hvor der også lægges vægt på:

Graden af geografisk tilknytning til Lemvig Kommune ved tildelingen af tilskud.
Antallet af deltagere i aktiviteter.
Størrelsen på forenings/organisationens egenkapital.
Graden af nytænkning, samarbejde med andre og forebyggelse.

 

Der er modtaget 11 ansøgninger. Der er ansøgt for 132.200 kr.

 

Samarbejdsaftale med Solsikkerne 2025-2027, som er finansieret af §18-midler er vedlagt som bilag.

 



 

 

Økonomiske konsekvenser

Økonomi og HR udtaler, at der er ikke-disponerede midler for 104.000 kr. Der er indgået samarbejdsaftale med
Solsikkerne med et årligt beløb på 235.000 kr.

Sagen afgøres endeligt af

Social- og Sundhedsudvalget.

Lovgrundlag

Lov om social service §18.

Politikker og strategier

Strategi for Frivillighed og Civilsamfund.

Bilag

Oversigt over ansøgninger med S&S beslutninger

Ansøgningerne i fuld længde

Diabetesforeningen aktivitetsplan

Samarbejdsaftale med Solsikkerne og Lemvig Kommune 2025-2027



Punkt 7: Informationsmøde for borgere - Hvad betyder ældrereformen for
dig?

27.00.00P27-3-24

Resumé

Der afholdes et informationsmøde for borgere i Lemvig Kommune om ældrereformen - Hvad betyder ældrereformen for
dig?

Her præsenteres program og detaljer om informationsmødet.

Indstilling
Direktør for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller

At program til informationsmøde for borgere godkendes. 

Beslutning

Godkendt.
Arrangementet i Lemvig by flyttes fra frivilligcentret til Sundhedshuset. Der er stadigvæk mulighed for at deltage i
dagcentrene i Ramme og Harboøre.

Sagsfremstilling

Social- og Sundhedsudvalget i samarbejde med Ældresagen og Ældrerådet inviterer Lemvig Kommunes borgere til et
informationsmøde om ældrerefomen med titlen "Hvad betyder ældrereformen for dig?". 

Dato: 10. juni 2025

Tidspunkt: 16.00 – 18.00

Lokation: Frivilligcenter Lemvig - der er plads til ca. 100 deltagere

Der sendes direkte fra mødet til borgere på dagcentrene i Harboøre og Ramme via et virtuelt møde, hvor en medarbejder
kan facilitere spørgsmål i salen.

Der serveres kaffe/the og lagkage på alle 3 lokationer fra Centralkøkkenet. 

Der kommunikeres om informationsmødet via:

Annoncering og pressemeddelelse i lokale medier
Lemvig Kommunens hjemmeside og sociale medier
Plakater ophænges lokalt

Ældresagen og ældrerådet hjælper med at sprede budskabet.

Der bliver digital tilmelding for deltagere via QR kode/link – men også mulighed for telefonisk tilmelding i
Velfærdssekretariatet. Deltagere skal tilmelde sig én af lokationerne.

Program

Kl. 16.00: Velkomst ved formand for Social- og Sundhedsudvalget Gunnar Lisby Kjær.

Kl. 16.15: Præsentation af ældrereformen ved direktør Pia Ulv Helleland – intentioner og værdier i reformen fremhæves,
samt indhold i reformen. Derudover gives en præsentation af hvad reformen betyder for den enkelte borger i Lemvig
Kommune f.eks. ved at illustrere borgerrejsen fra visitation til f.eks. forløb ved faste teams, plejehjem osv. 
Sundhedsreformen introduceres kort for at fremhæve de elementer der har betydning for borgere i Kommunen fx pladser
såsom tryghedshotel og døgnrehabilitering. 



Kl. 16.45: Kaffe og kage

Kl. 17.00: Spørgsmål fra salen - faciliteres af Pia Ulv Helleland. Der vil også være en facilitator, der samler eventuelle
spørgsmål fra deltagere via skærm i dagcentrene. 

kl. 17.45: Afsluttende kommentar ved Ældrerådets formand.

Kl. 17.55: Tak for i dag ved Gunnar Lisby Kjær.

 

Økonomiske konsekvenser

Økonomi og HR udtaler, at informationsmødet finansieres af midler til implementering af ældrereformen. 

Sagen afgøres endeligt af

Social- og Sundhedsudvalget. 

Lovgrundlag

Ældreloven.

Politikker og strategier

Strategi for Ældre og Værdighed. 

Tidligere politisk behandling

Kommunikationsplan til implementering af ældreloven blev behandlet af Social- og Sundhedsudvalget den 12. marts
2025.



Punkt 8: Årlig afrapportering på den boligsociale helhedsplan 2023-27

03.25.00P20-1-22

Resumé

Årlig afrapportering på den boligsociale helhedsplan 2023-2027.

Indstilling
Direktør for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller

At årlig afrapportering på den boligsociale helhedsplan tages til efterretning.

Beslutning fra Arbejdsmarked- og Integrationsudvalget, den 7. maj 2025, pkt. 4:

Taget til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning. 

Sagsfremstilling

Lemvig Kommune samarbejder med Boligforeningen Bo i Lemvig om et 4-årigt projekt, hvor der arbejdes med
boligsociale indsatser i Lemvig Kommune. Dette projekt bygger på det første fælles projekt, der blev implementeret i
2019-2023 og kører i perioden fra maj 2023 til april 2027.

Projektet er finansieret af Landsbyggefonden, Boligforeningen og Lemvig Kommune i fællesskab.

Af projektbeskrivelsen fremgår det, at den overordnede vision med den boligsociale indsats er at understøtte en positiv
udvikling i kommunens udsatte boligområder og skabe velfungerende og trygge boligområder. Vi vil samarbejde om at
skabe trivsel for den enkelte, i hjemmet og i fællesskabet.

Projektet indeholder tre delaftaler med hvert deres formål, som er:

Uddannelse og livschancer: Formålet er at der skal ske et fagligt løft af børn og unge, så flere bliver skoleparate, og
flere tager en uddannelse.
Beskæftigelse: Formålet er at flere bliver tilknyttet arbejdsmarkedet.
Sammenhængskraft og medborgerskab: Formålet er at flere er en del af fællesskabet og deltager aktivt i samfundet.

Projektet afsluttes per 30. april 2027 og udvalgene orienteres under dette punkt om resultaterne af projektet,
succeshistorier og udfordringer.

Siden seneste status er ny projektmedarbejder ansat, og alle aktiviteter er justeret i samarbejde med relevante/berørte
kommunale samarbejdspartnere.

Uddannelse og livschancer:

Baby Caféen er et tilbud til alle forældre i kommunen, og giver mulighed for at mødes i et forum, hvor nye relationer kan
udvikles, erfaring udveksles og ny viden indhentes. Sundhedsplejerske, integrationsmedarbejder og projektmedarbejder
har i fællesskab udviklet et årshjul som sikrer, at forældrene præsenteres for kommunale tilbud, og mulighed for at
udvikle forældrekompetencer på forskellig vis. Årshjulet evalueres løbende.

Baby Caféen har skabt nye fællesskaber udenfor caféen, og tidligere deltagere i caféen er på eget initiativ aktive i
kulturarrangementer, som de er blevet præsenteret for via Baby Caféen. Der deltager ca. 20 forældre (unikke) på en
måned.

Ungegruppen består af børn og unge fra 4. klasse, som hver tirsdag mødes to timer, og laver forskellige aktiviteter
sammen.

Gruppen er attraktiv fordi de først må være med fra 4. klasse, så flere har ventet længe på at få lov til at være med.
Gruppen består nu af 20 børn, og der kommer løbende flere til.



Ungegruppen har besøgt Lemvig Museum flere gange, og senest haft besøg af Sundhedshuset, hvor børnene gik på
skattejagt hos den lokale købmand for at finde nøgle- og fuldkornsmærkede varer, som skulle blive til et sundt
mellemmåltid.

Ungegruppen har også været centrale i samarbejdet med kunstnergruppen ET4U, som sammen med de unge, har gravet et
hul i jorden: Formålet har været at skabe interesse for og nysgerrighed på, hvad kunst kan være – en opvarmning af
beboerne til det store kunstprojekt. Mange beboere har været forbi og hjulpet med at grave over flere lørdage, og Hullet
indvies med en fest den 29. marts 2025.

Se også artikel herom fra Lemvig Folkeblad i bilag.

Beskæftigelse:

Projektet arbejder målrettet med beskæftigelse. Der er for nuværende 1 person i lønnede timer i projektet, som har brug
for særlig støtte for at indgå på arbejdspladsen, men som forventes at kunne indgå på normale vilkår på arbejdsmarkedet
efter en periode. Det er forventningen, at projektets rammer kan facilitere flere af disse forløb over tid.

De konkrete indsatser i projektet betyder, at vi fra 2025 konkret tæller resultater. I 2025 har vi i projektet hjulpet 2
personer i lønnede timer, 2 unge i fritidsjob, og 5 er kommet i frivilligt arbejde i projektet.

I samarbejde med projekt ”Inkluderende Fællesskaber” er der afholdt fællesspisning med aktiviteter med henblik på at
motivere førtidspensionister til frivilligt eller lønnet arbejde.

Der er afholdt fyraftensmøder med Jobcentret, og der er flere lignende arrangementer under planlægning.

Sammenhængskraft og medborgerskab:

Projektet har oprettet et trivselsteam, som er et samarbejde mellem boligforeningen og projektet. Her håndteres
beboerklager og tvister med henblik på trivsel i boligområdet og heraf nedgang i antal fraflytninger. Der fremsendes
spørgeskema til beboere der fraflytter for at få bedre indblik i begrundelserne for at beboere fraflytter, og dermed bedre
datagrundlag for fremtidige indsatser.

I samarbejde med Handicap- & Psykiatriområdet arbejdes med kompetenceudvikling af viceværter og projektteam i
forhold til at spotte tegn på mistrivsel. Udover månedlig dialog og sparring på tværs, er medarbejderne blevet
introducerede til demensopsporing. Modellen har bidraget til et tættere samarbejde i hverdagen med at spotte beboere, der
kan have glæde af projektets tilbud.

I projektets café tilbud har flere beboere påtaget sig frivillige opgaver, så aktiviteterne kan drives med færre
personaleressourcer.

Kvinders Mødested er oprettet af frivillige beboere, som også står for at afholde banko – tidligere faciliteret af
projektmedarbejdere. Kvinders Mødested er oprettet for at skabe fællesskaber på tværs af generationer og kulturer og med
afsæt i håndarbejde.

Der er et godt samarbejde med Tante Andante om at skabe familie fællesskaber på tværs af byen og flere af aktiviteterne
har fået tilført eksterne projektmidler. Der har fra det boligsociale projekt været fokus på udsatte familier og Lemvig
Kommune integrationsmedarbejder har deltaget. Dette har resulteret i at en del familier med anden etnisk baggrund end
dansk, deltager uden opfordring og bliver introduceret til forskellige kulturtilbud.

Kommunikation

Beboerne modtager månedligt et nyhedsbrev med information om aktiviteter. Der kommunikeres til styregruppe og
bestyrelse på kvartalsvise møder.

Øvrige projekter

Kunst på banen er i god fremdrift. En arbejdsgruppe på tværs af områder i Vestbyen har udarbejdet ønsker til kunsten,
som er sendt til Statens Kunstfond. Der har været afholdt beboermøde, hvor Statens Kunstfond præsenterede 6 kunstnere,
hvoraf der er valgt 3 der skal arbejdes videre med. Fredag den 28. marts 2025 vælger arbejdsgruppen endeligt, hvilken
kunstner der arbejdes videre med.

Arbejdsgruppen har på kort tid fået skabt et fællesskab omkring opgaven, som er styrket af opgaven med at anvende
midler finansieret af Spar Nord Fonden og Nordea fonden, som anvendes i løbet af 2025.



Mænds Mødested er i gang med at renovere deres mødested finansieret af Velliv Foreningen.

Projekt ”Små Inkluderende Fællesskaber”, som også er finansieret af Velliv Foreningen er i sin spæde start, hvor en
frivillig beboer er i gang med at finde deltagere i målgruppen ”ensomme mænd”.

Sundhed indgår på tværs af alle aktiviteter.

 

Billeder og presseomtale er vedlagt i bilag. 

Økonomiske konsekvenser

Økonomi og HR bemærker, at projektet har et budget på 9,3 mio. kr. og finansieres af Landsbyggefonden (6,3 mio. kr.),
Bo i Lemvig (1,9 mio. kr.) og Lemvig Kommune (1,1 mio. kr.). Lemvig Kommunes medfinansiering er medarbejdertimer.

Sagen afgøres endeligt af

Arbejdsmarkeds- og Integrationsudvalget.

Sagen sendes til orientering i Social- og Sundhedsudvalget, Familie- og Kulturudvalget, samt Teknik- og Miljøudvalget.

Lovgrundlag

Lov om almene boliger §91a.

Landsbyggefondens regulativ af 19. marts 2015 om tilskud til boligsocial indsats i udsatte almene boligafdelinger.

Politikker og strategier

Strategi for Arbejdskraft.
Strategi for Børn og Unge.

Strategi for Ældre og Værdighed.

Strategi for Handicap og Psykiatri.

Strategi for Frivillighed og Civilsamfund.

Strategi for Sundhedsfremme og Forebyggelse.

Strategi for Fritid og Kultur.

Strategi for Landdistrikter og Byer.

Bilag

Bilag 1 - Presse og billeder om projektet



Punkt 9: Handicapsagsbarometret 2024 for voksenområdet

27.69.52K03-1-25

Resumé

Handicapsagsbarometret på voksenområdet for 2024 har undersøgt kommunernes sagsbehandling indenfor servicelovens
§ 100 om merudgifter.

De landsdækkende resultater giver et billede af en generel tendens til, at størstedelen af sagerne overholder de retlige krav,
og den største udfordring er at overholde egne fastsatte sagsbehandlingsfrister. 

Indstilling
Direktør for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller

At resultaterne fra Handicapsagsbarometret tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning. 

Sagsfremstilling

Handicapsagsbarometret er Ankestyrelsens landsdækkende måling, der belyser, om kommunerne følger regler og praksis
på handicapområdet.

 

Fire konkrete lovbestemmelser er udvalgt til gennemgang ud fra Ankestyrelsens erfaring med, hvor styrelsen typisk ser
udfordringer i sagsbehandlingen hos kommunerne.

I 2024 var det afgørelser om dækning af merudgifter efter servicelovens § 100, der blev undersøgt på voksenområdet.

 

Resultater for Lemvig Kommune

Kommuneresultaterne er baseret på Ankestyrelsens gennemgang af tre sager fra Lemvig Kommune.

 

Gennemgangen viser, at kommunens afgørelser i to ud af de tre sager er i overensstemmelse med regler og praksis, men
den sidste sag har retlige mangler:

 

Ankestyrelsen ville have stadfæstet kommunens afgørelser på to ud af de tre sager.
Afgørelse fra kommunen på én af sagerne ville være blevet hjemvist ved klage.
To ud af de tre sager har ingen retlige mangler.
Retlig mangel på én af sagerne, som har væsentlig betydning for, at afgørelsen ikke er i overensstemmelse med
regler og praksis (manglende oplysninger og begrundelsesmangel).
Borger blev oplyst en ny sagsbehandlingsfrist i sag, der ikke er blevet behandlet inden for offentliggjort
sagsbehandlingsfrist.
At der i alle tre sager er foretaget en helhedsvurdering.

 

Ankestyrelsen gør opmærksom på, at tre sager ikke udgør et repræsentativt antal sager, og resultaterne derfor ikke kan
anvendes til at vurdere kvaliteten af sagsbehandlingen på kommuneplan. 

 



 

Hovedresultater for alle sager på tværs af landets kommuner

Gennemgang af i alt 385 sager fra landets 98 kommuner viser, at kommunerne i størstedelen af sagerne overholder de
retlige krav. Kun få retlige mangler er registreret hos Ankestyrelsen, og de handler oftest om utilstrækkelige
sagsoplysninger. 

 

Samtidig viser gennemgangen, at kommunernes største udfordring, inden for sagsbehandlingsreglerne, er at overholde
egne fastsatte sagsbehandlingstider.

 

Retlige krav er overholdt i 90 procent af sagerne, hvor sagerne ville være blevet stadfæstet af Ankestyrelsen.
Retlige mangler fundet i 13 procent af sagerne.
Retlige mangler har væsentlig betydning for afgørelsen i 10 procent af sagerne.
Offentliggjort sagsbehandlingsfrist overholdes ikke i 51 procent af sagerne – (målt på sager med kendskab til dato
for ansøgning og afgørelse).

Kommunerne oplyser borgeren om ny frist i 33 procent af de sager, hvor fristen ikke overholdes (krav jf.
retssikkerhedslovens § 3, stk. 2).
Helhedsvurdering sker i 84 procent af alle sager.

 

Resultaterne på tværs af landets kommuner anses samlet set for at være generaliserbare og giver et billede af kvaliteten i
sagerne på landsplan.

Handicapsagsbarometret er alene baseret på de sagsakter, som kommunerne har sendt ind.

Rapport med resultater for Lemvig Kommune og rapport med de samlede resultater på tværs af landets kommuner er
vedhæftet sagen.

Økonomiske konsekvenser

Økonomi og HR har ingen bemærkninger.

Sagen afgøres endeligt af

Social- og Sundhedsudvalget.

Lovgrundlag

Serviceloven § 100.

Bilag

Resultater for Lemvig Kommune 2024

Handicapsagsbarometret 2024 (Voksne § 100)



Punkt 10: Ankestatistik 2024 Socialområdet

27.00.00A00-28-23

Resumé

Årlig opgørelse af Ankestyrelsens afgørelser på klagesager i 2024 viser, at der har været 25 afgørelser inden for Social- og
Sundhedsudvalgets fagområde i Lemvig Kommune.

Indstilling
Direktør for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller

At Ankestyrelsens afgørelser på klagesager i 2024 på social- og sundhedsområdet drøftes.

Beslutning

Drøftet.

Sagsfremstilling

Ankestyrelsen har i 2024 afgjort 59 klagesager over Lemvig Kommunes afgørelser på Social- og Beskæftigelsesområdet.
Sagerne fordeler sig på de tre fagudvalg Social- og Sundhedsudvalget, Arbejdsmarkeds- og Integrationsudvalget samt
Familie- og Kulturudvalget. Ud af de 59 klagesager vedrører 25 af sagerne Social- og Sundhedsudvalgets fagområde.

De 25 klagesager fordeler sig med ni sager indenfor handicap- og psykiatriområdet, og 16 sager indenfor ældreområdet.

Ankestyrelsens afgørelser opgøres i følgende kategorier:

Hjemvisning: Sagen bliver sendt tilbage til kommunen, der skal behandle sagen og træffe afgørelse en gang til. Det
kan skyldes, at styrelsen mener, at der er tale om alvorlige sagsbehandlingsfejl, eller der er behov for nye
oplysninger, som kommunen skal tage med i deres afgørelse.
Stadfæstet: Ankestyrelsen er enig i kommunens afgørelse.
Ændring/ophævelse: Ankestyrelsen har ændret eller ophævet kommunens afgørelse.
Afvisning/henvisning: Ankestyrelsen behandler ikke sagen. Det kan skyldes, at borgeren har klaget for sent, eller
har besluttet sig for at opgive klagen – eller styrelsen ikke er den kompetente myndighed, og derfor sender den
videre til en anden instans.

Ankestyrelsen har stadfæstet otte afgørelser, hjemvist 10 sager og afvist syv sager.

Afgørelserne fordelt på handicap- og psykiatriområdet og ældreområdet fremgår i tabel herunder (tal fra 2023 i parentes).

24 af sagerne vedrører Serviceloven, mens den sidste sag er relateret til lov om forsøg med socialt frikort. 

På mødet gives en nærmere orientering om de hjemviste sager fra fagchefen på det pågældende område.

Udvikling

Tabellen herunder viser udviklingen i klagesagernes udfald de sidste fem år inden for social- og sundhedsområdet. 



 

Økonomiske konsekvenser

Økonomi og HR har ingen bemærkninger.

Sagen afgøres endeligt af

Social- og Sundhedsudvalget.

Sagen sendes til orientering i Handicaprådet.

Lovgrundlag

Lov om retssikkerhed og administration på det sociale område.



Punkt 11: Afrapportering Social - og Boligstyrelsens centrale udmelding
vedr. gravide med skadeligt rusmiddelbrug

27.03.00P17-1-25

Resumé

Kort kommunal afrapportering på Social- og Boligstyrelsens fornyede centrale udmelding vedrørende sårbare gravide
med rusmiddelbrug lægger op til at opgaven med etablering- og drift af døgnbehandlingstilbud placeres i regi af Danske
Regioner.

Indstilling
Direktør for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller

At Social- og Sundhedsudvalget tager afrapporteringen på fornyet udmelding vedr. gravide med skadeligt
rusmiddelbrug til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning. 

Sagsfremstilling

Den centrale udmelding fra Social- og Boligstyrelsen

I 2019 bad styrelsen via en central udmelding, i første omgang kommunerne (i regi af de fem KKR-områder), om at
forholde sig til målgruppen af udsatte gravide kvinder med et skadeligt rusmiddelbrug og behov for
døgnbehandlingsindsatser. Kommunerne meldte blandt andet tilbage til styrelsen at grundet styrelsens definition af, at
målgruppen skulle have behov for døgnbehandlingsindsatser, så havde kommunerne kendskab til meget få kvinder i
målgruppen.

I 2022 bad styrelsen igen kommunerne om en opdateret beskrivelse af aktuelle indsatser og forslag til fremadrettede
indsatsmodeller til målgruppen. Kommunerne svarede her blandt andet, at kvinder i målgruppen altid tilbydes en
helhedsorienteret, tværfaglig og individuel indsats. 

Styrelsen har i maj 2024 udsendt en fornyet behandling af den centrale udmelding om døgnbehandlingsindsats til udsatte
gravide med et skadeligt rusmiddelbrug. Her bliver kommunerne bedt om at koordinere og konkretisere et løsningsforslag
med hensyn til tilbudsstrukturen til målgruppen i den enkelte region. Det er vurderet, at der skulle udarbejdes en
afrapportering på tværs af alle 98 kommuner, da opgaven med etablering af en døgnbehandlingsindsats til målgruppen,
ikke hører til i kommunalt regi.

Til udarbejdelsen af en samlet og koordineret besvarelse fra kommunerne har der, på tværs af de fem KKR-områder,
derfor været nedsat en administrativ styregruppe og arbejdsgruppe. Styregruppen bag den fælleskommunale
afrapportering er enige om, at målgruppen af udsatte gravide med rusmiddelbrug er en sårbar gruppe, der har brug for
specialiseret hjælp. Afrapporteringen behandles i de fem KKR-områder i april 2025 og sendes derefter til behandling i
kommunerne. Der er tale om en orienteringssag i de relevante kommunale udvalg/kommunalbestyrelserne.

Når afrapporteringen er blevet politisk behandlet i alle 98 kommuner, skal den sendes til Social- og Boligstyrelsen senest
den 31. maj 2025.

Afrapportering som besvarelse af den fornyede behandling 

Der er udarbejdet en forholdsvis kort kommunal afrapportering på Social- og Boligstyrelsens fornyede centrale udmelding
vedr. sårbare gravide med rusmiddelbrug. Afrapporteringen lægger op til at opgaven med etablering- og drift af
døgnbehandlingstilbud til målgruppen placeres i regi af Danske Regioner (herunder konkret familieambulatorierne), som
tidligere har præsenteret et udspil herfor. 

I argumentationen for forslaget om en løsning i regi af familieambulatorierne, har arbejdsgruppen haft fokus på at
understrege, at målgruppen af gravide med et skadeligt rusmiddelbrug først og fremmest er hjemmehørende på
sundhedsområdet – qua graviditeten som aktionsfaktor, samt håndtering af de skadelige sundhedseffekter ved indtag af



stoffer og/eller alkohol for både den gravide og barnet ligeledes er indenfor sundhedsområdets regi. Det er i
familieambulatorierne, at målgruppen vil kunne modtage en højt specialiseret, tværfaglig og individuel indsats.

Kommunerne anerkender i afrapporteringen, at målgruppen findes, men at den er meget begrænset i en kommunal
kontekst. I tillæg hertil ligger kommunernes primære faglighed i forhold til målgruppen, at sikre misbrugsbehandling,
samt støtte op om en helhedsorienteret og høj faglig sundhedsindsats i samarbejde med familieambulatorierne. Fokus har
dermed været på at underbygge og understrege, at opgaven med at tilbyde en højt specialiseret døgnbehandlingstilbud
ikke er en kommunal opgaven, men en regional opgave.

Kommunerne har i dette perspektiv valgt ikke at komme med input til dimensionering af døgntilbuddene, placering af
døgntilbuddene, indretning af døgntilbuddene etc., da det vil være i Social- og Boligstyrelsens samspil med
Familieambulatorierne og Sundhedsstyrelsen, at denne konkretisering bør finde sted.

 

Afrapporteringen er godkendt af DASSOS (25. marts), KD-Net (28. marts) og KKR Midtjylland (8. april).  

Økonomiske konsekvenser

Økonomi og HR har ingen bemærkninger.

Sagen afgøres endeligt af

Social- og Sundhedsudvalget.

Lovgrundlag

Lov om social service.

Bilag

Afrapportering på SBST anmodning

Anmodning om fornyet behandling af den centrale udmelding for udsatte gravide med et skadeligt rusmiddelforbrug



Punkt 12: Ledelsesinformation 2025 på social-, sundheds- og ældreområdet

00.15.20P05-4-24

Indstilling
Direktør for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller

At ledelsesinformation på social-, sundheds- og ældreområdet drøftes.

Beslutning

Drøftet. 

Sagsfremstilling

Der er udarbejdet ledelsesinformation for social-, sundheds- og ældreområdet, som skal medvirke til at skabe et
faktabaseret vidensgrundlag.

Ledelsesinformationen forelægges udvalget med henblik på orientering, drøftelse, udvikling og eventuelle indsatser på
social-, sundheds- og ældreområdet.

Ledelsesinformationen består af faste måltal, der opdateres månedsvis. Der er udarbejdet årshjul for, hvornår hvilket
område er i fokus med fremlæggelse af data på enkelte områder.

Denne gang er det fokusområder fra ældreområdet der orienteres om.

Økonomiske konsekvenser

Økonomi og HR har ingen bemærkninger.

Sagen afgøres endeligt af

Social- og Sundhedsudvalget.

Bilag

Ledelsesinformation, politisk, ældre & sundhed pr. 08.05.2025

Årshjul 2025 for ledelsesinformation



Punkt 13: Orientering fra formanden

85.02.02P35-113-21

Beslutning

Møde om sundhedsstrukturreformen for udvalgsformændene i Vestklyngen.



Punkt 14: Meddelelser

85.02.02P35-113-21

Beslutning

Taget til efterretning: 

Pulje i Ældreministeriet til etablering af Lokalplejehjem ansøges.
Møde med præhospitalet.
Afhentning af medicin.
TV-udsendelse med Rom Skole. 

Sagsfremstilling

1. Lydavisen nedlægger sig selv.
2. Opfølgning på deltagelse i Social- og Sundhedspolitisk Forum.

Bilag

1. Lydavisen nedlægger sig selv



Punkt 15: Godkendelse af referat

85.02.02A26-1-24

Indstilling
Direktør for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller

At referat godkendes.

Beslutning

Godkendt. 


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: SCOR tal for Tandplejen Nordvestjylland 2024
	Punkt 2: BDO analyse af Tandplejen Nordvestjylland
	Punkt 3: Ledelsesafrapportering pr. 31.03.2025 for Social- og Sundhedsudvalget
	Punkt 4: Bækmarksbro Plejehjem - Overdragelse af driften
	Punkt 5: Bækmarksbro Plejehjem - Overdragelse af servicearealer og boligorganisation
	Punkt 6: Ansøgninger til §18 frivilligt socialt arbejde i Lemvig Kommune 2025
	Punkt 7: Informationsmøde for borgere - Hvad betyder ældrereformen for dig?
	Punkt 8: Årlig afrapportering på den boligsociale helhedsplan 2023-27
	Punkt 9: Handicapsagsbarometret 2024 for voksenområdet
	Punkt 10: Ankestatistik 2024 Socialområdet
	Punkt 11: Afrapportering Social - og Boligstyrelsens centrale udmelding vedr. gravide med skadeligt rusmiddelbrug
	Punkt 12: Ledelsesinformation 2025 på social-, sundheds- og ældreområdet
	Punkt 13: Orientering fra formanden
	Punkt 14: Meddelelser
	Punkt 15: Godkendelse af referat

